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PROCESO CAS Nº 120-2020-MINCETUR/COPESCO 

 
CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS 

DE UN ASISTENTE EN COMUNICACIÓN AUDIVISUAL 
 

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS PRELIMINARES 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES APTO/NO APTO 

1 VERÁSTEGUI CASOS JHONATAN JAVIER APTO 

2 CARRANZA SANGAMA DIEGO ARMANDO APTO 

3 APONTE ALVAREZ, JULIO CESAR APTO 

4 DOMÍNGUEZ ALIAGA, PATRICIA PILAR NO APTO 

5 OCMIN MORALES, MARTIN ALONSO NO APTO 

6 SANTOS CHAPARRO, LUIS MARTÍN NO APTO 

7 INFANTE ARROYO WILFREDO AXEL NO APTO 

8 NINALAYA SANCHEZ, KARLA JENNIFER NO APTO 

9 COLQUICHAGUA PALACIOS, GIANFRANCO NO APTO 

10 VILLANUEVA FANCO, MARIO BRYAM NO APTO 

11 RIVADENEYRA RAMOS, SEBASTIAN DAVID NO APTO 

12 SILVIA MONTERO, ALONSO RAFAEL NO APTO 

13 NAVARRO PAREDES, JHON JHIN NO APTO 

14 BACA MALDONADO, ALAN LEONARD NO APTO 

15 ALVA SAAVEDRA, EDGAR ANTONIO NO APTO 

 
 

ORDEN DE 
MÉRITO 

APELLIDOS Y NOMBRES PUNTAJE 

1° APONTE ALVAREZ, JULIO CESAR 26.94 

2° VERÁSTEGUI CASOS JHONATAN JAVIER 26.55 

3° CARRANZA SANGAMA DIEGO ARMANDO 24.9 

 

 

Se enviará el link para la evaluación escrita al participante 
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APTO, que se llevará a cabo mediante la aplicación Microsoft Teams, el día 17 de 

noviembre del 2020, en el siguiente horario: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS HORA 

1 APONTE ALVAREZ, JULIO CESAR 15:00 pm 

2 VERÁSTEGUI CASOS JHONATAN JAVIER 15:00 pm 

3 CARRANZA SANGAMA DIEGO ARMANDO 15:00 pm 

 
*El Área de RRHH se comunicará a través de correos y llamadas telefónicas para el 
envío del link de la sesión Microsoft Teams. 

San Isidro, 13 de noviembre del 2020.   
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PROCESO CAS Nº 120-2020-MINCETUR/COPESCO  

CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN DE UN ASISTENTE EN COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL 

Nº POSTULANTE ANEXOS  
FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

CURSO EXPERIENCIA CALIFICACIÓN Nota 

1 
Verástegui Casos 
Jhonatan Javier 

1.  Si Cumple                       
2. Si Cumple                               
3. Si Cumple 

1. Si Cumple 1. Si Cumple                                    
1. Si Cumple                                                             
2. Si Cumple 

APTO   

2 
Dominguez Aliaga, 
Patricia Pilar 

1.  Si Cumple                       
2. Si Cumple                               
3. Si Cumple 

1. Si Cumple 1. Si Cumple                             
1. Si Cumple                                                             

2. No Cumple 
NO APTA 

No acredita experiencia específica, 
en el cargo del Minagri ya que 
corresponde al año 2014. Que 

corresponde a fecha anterior al año 
de haber culminado los estudios. 

Incumpliendo con el punto II: Para 
aquellos puestos donde se requiere 
formación técnica o universitaria, el 

tiempo de experiencia se contará 
desde el momento del egreso. 

3 
Ocmin Morales, 
Martin Alonso 

1.  Si Cumple                       
2. Si Cumple                               
3. Si Cumple 

1. Si Cumple 1. Si Cumple                                 NO APTO NO APTO 

No acredita experiencia específica, 
en el cargo de Superintendencia 

Nacional  de Registros Públicos ya 
que corresponde al periodo 2015-

2016. Que corresponde a fecha 
anterior al año de haber culminado 

los estudios. (11/02/2018). 
Incumpliendo con el punto II: Para 

aquellos puestos donde se requiere 
formación técnica o universitaria, el 

tiempo de experiencia se contará 
desde el momento del egreso. 

4 
Santos Chaparro, 
Luis Martín 

1.  Si Cumple                       
2. Si Cumple                               
3. Si Cumple 

1. Si Cumple 1. No Cumple                                    
1. Si Cumple                                                             
2. Si Cumple 

NO APTO 

El certificado de curso de fotografía 
es de Agosto del 2015. 

Incumpliendo con el Anexo 02: "Los 
Cursos se acreditarán (…) con una 
antigüedad no mayor a cinco (5) 

años". No acredita curso de Diseño 
Gráfico. 

5 
Infante Arroyo 
Wilfredo Axel 

1.  Si Cumple                       
2. Si Cumple                               
3. Si Cumple 

1. Si Cumple 1. No Cumple                             
1. Si Cumple                                        

2. No Cumple 
NO APTO 

No Acredita experiencia específica 
en el sector público. El certificado 
presentado es del 06 de marzo del 
2018 al 31 de diciembre del 2018.  
Incumpliendo en el punto II: (…) 

Experiencia profesional mínima de 
un (01) año en funciones o puestos 

similares en el sector público. 

6 
Carranza Sangama 
Diego Armando 

1.  Si Cumple                       
2. Si Cumple                               
3. Si Cumple 

1. Si Cumple 1. Si Cumple 
1. Si Cumple                                               
2. Si Cumple                                                   

APTO   

7 
Ninalaya Sanchez, 
Karla Jennifer 

1.  Si Cumple                       
2. Si Cumple                               
3. Si Cumple 

1. Si Cumple 1. Si Cumple                                  
1. Si Cumple                                                             
2. Si Cumple 

NO APTA 
No Acredita Experiencia General de 

dos años, según documentación 
presentada. 

8 
Colquichagua 
Palacios, 
Gianfranco 

1.  Si Cumple                       
2. Si Cumple                               
3. Si Cumple 

1. Si Cumple 
1. Si Cumple                                   
2. Si Cumple 

1. Si Cumple                                                             
2. No Cumple 

NO APTO 

No Acredita experiencia específica 
en el sector público. El certificado 
presentado es del 06 deDiciembre 

del 2018 al 13 de Julio del 2019.  
Incumpliendo en el punto II: (…) 

Experiencia profesional mínima de 
un (01) año en funciones o puestos 

similares en el sector público. 

9 
Villanueva Fanco, 
Mario Bryam 

1.  Si Cumple                       
2. Si Cumple                               
3. Si Cumple 

1. Si Cumple 
1. No Cumple                               
2. No Cumple 

1. Si Cumple                                                             
2. Si Cumple 

NO APTO 
No sustenta cursos en fotografía, ni 

en diseño gráfico 
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10 
Aponte Alvarez, 
Julio Cesar 

1.  Si Cumple                       
2. Si Cumple                               
3. Si Cumple 

1. Si Cumple 1. Si Cumple                             
1. Si Cumple                                                             
2. Si Cumple 

APTO   

11 
Rivadeneyra 
Ramos, Sebastian 
David 

1.  Si Cumple                       
2. Si Cumple                               
3. Si Cumple 

1. Si Cumple 1.Si Cumple 
1. Si Cumple                                      
2. Si Cumple 

NO APTO 
No reune experiencia, dado que la 

fecha de emisión de título es de 
06/10/2020 

12 
Silvia Montero, 
Alonso Rafael 

1.  Si Cumple                       
2. Si Cumple                               
3. Si Cumple 

1. Si Cumple 
1. No Cumple                                  
2. No Cumple 

1. Si Cumple                                      
2. Si Cumple 

NO APTO 

Curso  I: Fotografía ha sido emitido 
en el año 2015 mes de Octubre. Las 

bases indican: Los Cursos, se 
acreditarán mediante certificado o 
constancia  con una antigúedad no 

mayor de cinco (5) años. Esto 
incluye cualquier modalidad de 
capacitación: cursos, talleres, 

seminarios (...) No Sustenta Curso 
de Diseño Gráfico 

13 
Navarro Paredes, 
Jhon Jhin 

1.  Si Cumple                       
2. Si Cumple                               
3. Si Cumple 

1. No Cumple 
1. Si Cumple                               

2. No Cumple 
1. No Cumple                                                             
2. No Cumple 

NO APTO 
No cuenta con titulo de bachiller 

solicitados en formación académica. 

14 
Baca Maldonado, 
Alan Leonard 

1.  Si Cumple                       
2. Si Cumple                               
3. Si Cumple 

1. Si Cumple 
1. No Cumple                               
2. No Cumple 

1. Si Cumple                                      
2. Si Cumple 

NO APTO 

Certificado de Cursos requeridos 
tienen una antigüedad mayor de 5 

años. Curso I: Emitido en el año 
2014. Curso II. Emitido en el año 
2006. Los cursos se acreditarán 

mediante certitificado o constancia 
con una antigüedad no mayor de (5) 

años. Esto incluye cualquier 
modalidad de capacitación: cursos, 
talleres, seminarios, conferencia, 

otros. 

15 
Alva Saavedra, 
Edgar Antonio 

1.  Si Cumple                       
2. Si Cumple                               
3. Si Cumple 

1. No Cumple 
1. No Cumple                               
2. No Cumple 

1. Si Cumple                                       
2. Si Cumple 

NO APTO 

No presenta formación académica 
como bachiller en comunicación 

social, ciencias de la comunicación, 
ingenería de sistemas e informática, 

o somilares. No cumple con los 
cursos I y II 
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POSTULANTES DESCALIFICADOS 

 

Nº PROCESO POSTULANTE MOTIVO 

1 
PROCESO CAS 120-2020-

MINCETUR/COPESCO 
Calderon Taboada, Leyla 

Chantal 

 

NO PRESENTA DNI. Incumpliento el punto VII, 
copia del DNI. En caso algún candidato omita la 
incorporación de la copia del documento, quedo 
automáticamente descalificado del proceso. No 
acredita cursos, no presenta foliación en 
documentos presentados. 
 

2 
PROCESO CAS 120-2020-

MINCETUR/COPESCO 
Morán Jiménez, Carlos 

Enrique 

NO PRESENTA DNI. Incumpliento el punto 

VII, copia del DNI. En caso algún candidato 

omita la incorporación de la copia del 

documento, quedo automáticamente 

descalificado del proceso. 

3 
PROCESO CAS 120-2020-

MINCETUR/COPESCO 
Figueroa Ccarhuarupay, 

Carlos Alberto 

NO presento Anexo A,B,C.  En ese sentido el 
postulante no especifica años de: Experiencia 
general, experiencia específica. No cumple 
curso de Diseño Gráfico. 
 

4 
PROCESO CAS 120-2020-

MINCETUR/COPESCO 
Apang Rodriguez Jefferson 

Luis 

NO PRESENTA DNI. Incumpliento el punto VII, 
copia del DNI. En caso algún candidato omita la 
incorporación de la copia del documento, quedo 
automáticamente descalificado del proceso. 
 

5 
PROCESO CAS 120-2020-

MINCETUR/COPESCO 
Trujillo Leon, Miguel Paul 

Rodrigo 

Documentos presentados no se encuentran 

foliados en su totalidad. incumpliendo la 

sección VI: "Toda documentación deberá 

ser presentada(...), debidamente foliada de 

atrás hacia adelante. NO PRESENTA DNI. 

Incumpliento el punto VII, copia del DNI. En 

caso algún candidato omita la incorporación 

de la copia del documento, quedo 

automáticamente descalificado del proceso. 

6 
PROCESO CAS 120-2020-

MINCETUR/COPESCO Cisneros Aguilar, Juan Diego 

No presento Anexo A, B, C.  Documentos 
presentados no se encuentran foliados en su 
totalidad. incumpliendo la sección VI: "Toda 
documentación deberá ser presentada(...), 
debidamente foliada de atrás hacia adelante. No 
Presenta DNI. NO PRESENTA DNI. Incumpliento 
el punto VII, copia del DNI. En caso algún 
candidato omita la incorporación de la copia del 
documento, quedo automáticamente 
descalificado del proceso. 
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7 
PROCESO CAS 120-2020-

MINCETUR/COPESCO 
Barrantes Li Elguera, Diana 

Victoria 

Postulante no presentó documentos 

foliados. Incumpliendo la sección VI: "Toda 

documentación deberá ser presentada(...), 

debidamente foliada de atrás hacia 

adelante. 

. 

 

San Isidro, 13 de noviembre de 2020 

 

 

 


